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 Aký je to pocit vyhrať challenger 
pred vlastnými divákmi?

Špeciálny. Vyhral som už veľký 
challenger v Soule, ktorý ma dostal 
prvý raz do stovky, čo som si veľmi 
cenil, ale doma je iná atmosféra.

 Zobrali ste si na plecia poriadne 
sústo, napokon ste vyhrali dvoj-
hru i  štvorhru. Za necelý týždeň  
9 víťazných zápasov. Ako ste rege-
nerovali?

Staral som sa o  seba a v  zápa-
soch som sa napokon vždy dostal 
do správneho tempa aj keď som 
hrával aj nočné zápasy. Turnaj bol 
tohto roku naozaj silný. V Bratislave 
v  tomto termíne je to už tradičné. 
Hráči okolo stovky naháňajú body, 
aby sa dostali do hlavného turnaja 
na Australian Open. Aj pre mňa to 
bola výzva.

 Pravda, ešte to nestačí, naplá-
novali ste si turnaj v Helsinkách...

Povedali sme si s  trénerom Ma-
tejom Liptákom, že ak vyhrám 
v Bratislave, oplatí sa ešte zabojovať 
v Helsinkách.

 Liptáka ste, po tom, čo skončil 
pri Hantuchovej, požiadali o spo-

luprácu. Od čoho závisí, či budete 
pokračovať?

Rád by som sa s ním dohodol na 
ďalšiu sezónu, ale má viac ponúk, 
ktoré ešte rieši. Na ťahu je on.

 Dobre sa poznáte aj z minulej 
spolupráce. V  čom vám najviac 
vyhovuje?

Po príprave pod jeho vedením 
cítim zmenu v  taktickom myslení. 
Vie, čo na každého súpera platí, je 
skúsený.

 Je toto víťazstvo satisfakciou za 
septembrový negatívny ohlas na 
vašu absenciu v Davis Cupe proti 
Ukrajine?

Bola to zložitá situácia. Ja som 
sa na antuke herne trápil, Kližan 
hral dobre, takže výber povrchu bol 
správny. Navyše som mal nedolie-
čenú nohu, bolo otázne, či vydržím 
zdravotne i psychicky. Našťastie, sme 
Ukrajinu zdolali a ja som potom 
vyhral turnaj v Izmire, čo mi veľmi 
pomohlo.

 Kde by ste sa chceli vidieť o rok?

Rád by som sa posunul na vyšší 
level. Aby som už hral turnaje ATP.

(zw)

Riaditeľ turnaja Slovak Open 
Igor Moška neskrýval spokojnosť 
po Lackovom víťazstve pred dva 
a  poltisícovou diváckou kulisou. 
„Víťazstvo domáceho hráča je vždy 

satisfakciou pre riaditeľa turnaja, ale 
aj pre Slovenský tenisový zväz, ktorý 
je organizátorom a majiteľom tohto 
turnaja,“ uviedol Moška vo svojom 
hodnotení a pokračoval: 

„Teším sa, že Lukáš Lacko vo 
svojom ôsmom štarte na šampionáte 
zvíťazil. Je to výborný, talentovaný 
tenista, ktorý v  posledných rokoch 
trochu premrhával svoj talent. Verím, 
že opäť skočí do svetovej stovky a z nej 
aspoň tri – štyri roky nevypadne. 
Som o tom presvedčený. Na turnaji to 
potvrdil, zdolal vynikajúcich súperov. 
Všetkým tým, ktorí mu vyčítali, že 
má v  pohybe veľké rezervy, ukázal, 
že keď chce, vie byť rýchly aj bojovný. 
Sám som bol milo prekvapený, aké 
ťažké lopty dokázal zahrať. Také 
v minulosti vypúšťal... Presvedčil sa, 
že vie tak hrať ako najlepší svetoví 
hráči. Keď bude takto pokračovať, ve-
rím, že spolupráca s Matejom Liptá-
kom, ktorý ho dostal už na 60. miesto 
v rebríčku, bude pokračovať. Takýto 

typ trénera Lukášovi sedí. Keď sa to 
podarí, bude to dobré pre Lukáša, pre 
slovenský tenis i pre daviscupový tím. 
Lacko je hráč, ktorý môže pomýšľať 
na prvú päťdesiatku svetového rebríč-
ka. Je v najlepších tenisových rokoch 
a verím, že najbližšie tri štyri sezóny 
budú jeho rokmi a potvrdí svoj talent.

Na Slovak Open štartovalo 42 slo-
venských hráčov, prevažne mladých 
tenistov. Sledoval som aj kvalifikáciu. 
Mal som z  väčšiny hráčov, najmä 
v kategórii mužov, veľmi dobrý pocit. 
Vynikajúci zápas odohral v hlavnej 
súťaži Filip Horanský. Excelentný vý-
kon podal Jozef Kovalík. Príjemne ma 
prekvapil, urobil úžasný výkonnostný 
vzostup. V  kvalifikácii veľmi dobre 
hral Adrian Partl, ktorý vyhral dva 
trojsetové zápasy, tretí prehral tesne. 
Milo ma prekvapil ešte len 15-ročný 
Oliver Nagy. Prehral v  prvom kole 
kvalifikácie, ale ukázal, že by z neho 
mohol byť tiež dobrý tenista. Z toho 
som mal ako človek, ktorý je zod-

povedný za budúcnosť slovenského 
tenisu, príjemný pocit. 

Trochu som bol sklamaný z dievčat. 
Viac som čakal od Jany Čepelovej 
i Lucie Butkovskej. Spokojný som bol 
iba s Karolínou Schmiedlovou, ktorá 
uhrala výsledok, aký som očakával 
– prehrala s  nasadenou súperkou 
v osemfinále. Najlepší výsledok – se-
mifinále – dosiahla Lenka Juríková. 
Drží si štandardnú úroveň. To, že sa 
dostala do semifinále, nebolo pre mňa 
prekvapením, lebo tam patrí.

Budúcnosť turnaja? V  dnešnej 
ekonomickej situácii si človek nemôže 
byť ničím istý. Pevne verím, že aj na 
budúci rok zorganizujeme v  tomto 
termíne šampionát. Hovoril som so 
supervisorom ATP Rolandom Her-
felom. Hodnotenie turnaja je veľmi 
dobré. Slovenský tenis tento turnaj 
potrebuje. Keď ho robiť nebudeme, 
dopadneme ako slovenská atletika bez 
svojho niekdajšieho špičkového podu-
jatia Pravda – Televízia – Slovnaft.“

Domáci triumf je špeciálny
Lukáš LACKO o svojej hre, pocitoch a ambíciách pre budúcu sezónu

Päť prehier v sérii za sebou. Semifinále predvlani, druhé kolo vlani. 
A víťazstvo v roku 2011. Taká je bilancia výsledkov Lukáša LACKA 
v  rámci 8 účastí na medzinárodných majstrovstvách Slovenska 
patriacich do challengerovej série ATP. Pre 24-ročného slovenského 
tenistu, bývalého 60. hráča sveta, usilujúceho sa o návrat do elitnej 
stovky, bolo víťazstvo pred domácim publikom mimoriadne dôležité.

lackove víťazné challengery
2007: Kolding (Dánsko, dotácia 50 000 USD)
2009: Fergana (Uzbekistan, 35 000 USD), Soul (Kórejská republika, 125 000 USD)
2011: Izmir (Turecko 85 000 USD), Bratislava (Slovensko, 100 000 USD)  

Riaditeľ môže byť spokojný

Igor MOŠKA blahoželá LACKOVI
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vyradil  
prvého nasadeného 

Lacko – Kubot 6:1, 6:1 za 51 
min. So záujmom očakávaný súboj 
1. kola, lebo si v ňom skrížili zbrane 
turnajová jednotka, Poliak Lukasz 
Kubot (v rebríčku k 14.11.2011 na 
57. mieste) s  naším Lukášom Lac-
kom (134.). Kubot si do Bratislavy 
určite neprišiel len prevetrať dres. 
Ale že dostane poriadne na frak už 
v prvom kole a odíde od nás s dlhým 
nosom, to iste nečakal. Stalo sa. Lebo 
Lacko zahral výborne. V jeho podaní 
to tentoraz nebol pochodový tenis 
(takým sa už neraz prezentoval...), 

ale poctivý chlapský výkon. Výborne 
podával i returnoval, vďaka dobrému 
pohybu nepoznal stratenú loptu 
a perfektnými longlajnami z oboch 
strán, súpera doslova decimoval. 
A poradil si v úvode 2. setu aj s ná-
jazdmi Kubota k sieti po jeho prvom 
podaní. Keď ani táto zmena taktiky 
na nášho hráča neplatila, súper 
rezignoval.

neušetril ani  
partnera zo štvorhry

Lacko – Hájek 7:6(4) za 85 min. 
Na rakete nášho reprezentanta 
ostal aj jeho deblový partner Čech 
Jan Hájek, ktorý mu húževnato 
odolával iba v  úvodnom sete. Po-
tom však Lacko poriadne dupol na 
plyn a  zaslúžene sa dostal medzi 
osem najlepších. Ale to ešte nebolo 
všetko...

Lacko – Berrer 6:7(5),7:6(5),6:4 
za 159 min. V boji o postup do se-
mifinále čakal slovenského tenistu 
favorizovaný Nemec Michael Berrer, 
hrajúci ľavou rukou, s ktorým mal 
pasívnu bilanciu 0:3. Lacko pred sú-
bojom s ním vedel, že to bude tvrdá 
šichta. A  mal pravdu, lebo Nemec 
hral všestranne výborne, suverén-
nejšie ako on si vyhrával podanie 
a zadarmo mu nedal ani jednu loptu. 
Ale tentoraz padla kosa na kameň, 
lebo aj Lackova hra, podložená 

veľkou bojovnosťou (!), mala hlavu 
i pätu. Škoda len, že častejšie nehral 
súperovi do podstatne slabšieho 
bekhendu zabúdajúc, že má proti 
sebe ľaváka... V treťom sete 31-ročný 
Berrer začal strácať pomaly dych, 
a tak si o 7 rokov mladší Lacko napo-
kon vydrel víťazstvo. Ťažko povedať, 
že o ňom rozhodla iba kondícia. Isté 
však je, že Lacko hral opäť perfektne!

kanaďan Dancevic 
uspával, no nevydržal

Lacko – Dancevic 4:6,7:5,6:0 
za 114 min. V  semifinále proti 
Kanaďanovi Frankovi Dancevicovi 
nepodal Lacko, uťahaný z nočného 
semifinálového víťazstva vo štvor-
hre, očakávaný výkon. Súper ho 
totiž, podobne ako pomerne slušne 
zaplnené hľadisko, uspal svojou 
hrou. Taký obojstranne neslaný - 
nemastný výkon vidno málokedy. 
Ešteže pri Lackovi stálo v  závere 
druhého setu šťastie. Set tesne vyhral 
a potom už pomaly zhasínajúcemu 
súperovi nedal ani najmenšiu šancu. 
Dohral zápas akoby ho pokropili 
živou vodou...

Lacko – Berankis 7:6(7), 6:2 za 
82 min. Pred týmto finále dvojhry 
bol už náš reprezentant víťazom 
štvorhry (s Hájkom) a vo vzduchu 
visela otázka: podarí sa Lackovi 
získať titul aj v  dvojhre a  napo-

dobniť tak slovenských víťazov 
medzinárodného šampionátu SR 
Kučeru, Hrbatého, Mertiňáka a Kli-
žana? Odpoveď je kladná. Navyše sa 
v doterajších dvanástich ročníkoch 
Slovak Open nikomu nepodarilo 
vyhrať obe hlavné súťaže ako jemu!

Berankisa položili 
nepremenené šance

Kým sa Litovčan Berankis roz-
kukal, prehrával 2:5, no potom si 
zdriemol Lacko a  zrazu bolo 5:5! 
Berankisovi sa potom podarilo 
odvrátiť dva setbaly a o všetkom sa 
rozhodovalo v tajbrejku. Vynikajúco 
hrajúci Litovčan v  ňom viedol 6:3 
a  podával! Hoci od spomínaného 
stavu 2:5 sa dostal k tajbrejku takmer 
bezchybnou hrou, jeho záver nezvlá-
dol. Lacko po školáckych chybách 
súpera, a  aj s  veľkým šťastím, od-
vrátil 4 (!) setbaly a  set vyhral. To 
psychicky Berankisa tak zdeptalo, 
že v druhom sete bol na dvorci už 
len do počtu. 

Aj v prípade Lacka platí, že kaž-
dý deň nie je nedeľa! Ale keby sa 
snažil vždy hrať tak chlapsky ako 
na  tomto šampionáte, určite by sa 
neplantal v druhej stovke svetového 
rebríčka! Jeho túžba vrátiť sa medzi 
elitu, a opäť hrávať turnaje ATP, by 
nemusela byť len zbožným želaním...

-rik

Lackova cesta za titulom
Lukáš dokázal na Slovak Open to, čo zatiaľ nik – vyhral dvojhru i štvorhru
Medzinárodné majstrovstvá 

Slovenska v  tenise majú opäť 
slovenského víťaza. Za tucet 
rokov mužského Slovak Open je 
Lukáš Lacko už piatym domá-
cim hráčom s titulom. A hneď 
dupľovaným - dokázal to, čo 
zatiaľ nik – vyhral dvojhru 
i  štvorhru! Svoj ôsmy štart 
v hlavnom turnaji najvýznam-
nejšieho tenisového podujatia 
na Slovensku korunoval zis-
kom 110 bodov za singlový 
triumf a šekom na 14 875 eur 
za dvojhru i  štvorhru spolu. 
Aká bola cesta Lukáša Lacka za 
víťazstvom?
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Slovak oPen 2011
14. - 20. 11. 2011

m u Ž i
D v o j h r a

kvalifikácia
1. kolo: Čapkovič (1) - Fabian 60, 63, Vittek - 
Milko 62, 76(4), Veger (Chorv.) - Setkič (Bosna 
a Herceg.) 46, 62, 64, Milton (5-V. Brit.) - Nagy 
63, 16, 61, Klec (2) - Masár 64, 76(2), Zelenay 
- Diarra (Rak.) 64, 63, Farkaš - Košec 64, 26, 
63, Pašanski (6-Srb.) - Grozdanov (Bul.) 63, 
63, Lang (Rak.) - F. Martin (3-Fr.) 26, 76(4), 64, 
Partl - Kerr (Austr.) 36, 64, 75, Bastl (Švajč.) - 
Havaj 46, 75, 63, Pavič (7-Chorv.) - Turčan 61, 
62, T. Nieminen (4-Fín.) - Parrott (USA) 61, 63, 
Miklušičák - M. Kianička 63, 64, Smola (Poľ.) 
- Vošček 61, 63, J. Minář (8-ČR) - Šimon 61, 
61, 2. kolo: Čapkovič - Vittek 62, 63, Veger - 
Milton 63, 62, Klec - Zelenay 63, 75, Pašanski 
- Farkaš 62, 61, Partl - Lang 76(1), 46, 62, Pavič 
– Bastl 75, 63, T. Nieminen – Miklušičák 60, 
63, J. Minář – Smola 62, 60, 3. kolo (finále): 

Čapkovič – Veger 60, 64, Pašanski – Klec 26, 
64, 76(4), Pavič – Partl 67(5), 64, 62, J. Minář 
– T. Nieminen 46, 76(7), 64.
Hlavná súťaž
1. kolo: Lacko –  Kubot (1-Poľ.) 61, 61, Hájek 
(ČR) – De Schepper (Fr.) 63, 62, Pavič (Chorv.) 
– Torebko (Nem.) 63, 63, Berrer (7-Nem.) – 
Andrejev (Rus.) 64, 67(5), 62, Jaziri (Tun.) 
– Istomin (3-Uzb.) 76(3), 46, 63, J. Minář 
(ČR) – Martin 64, 64, Dancevic (Kan.) – Veselý 
(ČR) 64, 60, Ebden (5-Austr.) – Przysiezny 
(Poľ.) 61, 76(6), Mannarino (6-Fr.) – Hernych 
(ČR) 61, 62, Zeballos (Arg.) – Kovalík 67(4), 
75, 63, Zopp (Est.) – Kudrjavcev (Rus.) 63, 
36, 61, Rosol (4-ČR) – Ilhan (Tur.) 62, 76(3), 
Robert (8-Fr.) – Horanský 62, 76(5), Berankis 
(Lit.) – Ungur 76(5), 63, Teixeira (Fr.) – Pašan-
ski 61, 61, Stachovskij (2-Ukr.) – Čapkovič 
76(4), 75, 2. kolo: Lacko – Hájek 76(4), 62, 
Berrer – Pavič 46, 64, 62, J. Minář – Jaziri 
63, 64, Dancevic – Ebden 67(4), 76(5), 64, 
Mannarino – Zeballos 75, 60, Rosol – Zopp 

63, 76(4), Berankis – Robert 26, 64, 76(4), Sta-
chovskij – Teixeira 61, 63, ŠF: Lacko – Berrer 
67(5), 76(5), 64, Dancevic – J. Minář 75, 62, 
Rosol – Mannarino 63, 76(4), Berankis – Sta-
chovskij 67(6), 63, 62, SF: Lacko – Dancevic 
46, 75, 60, Berankis – Rosol 36, 60, 76(2),  
F: Lacko – Berankis 76(7), 62.

Š t v o r h r a
1. kolo: Berankis, Mannarino (Lit./Fr.) – Cer-
retani, Mertiňák (1-USA/SR) 16, 62, 10-3, De 
Schepper, Teixeira (Fr.) – Čapkovič, Horanský 
63, 76(7), Istomin, Motti (Uzb./Tal.) – Brun-
strom, Skupski (4-Švéd./V. Brit.) 46, 76(5), 
10-7, Rosol, Škoch (ČR) – Fabian, Partl 75, 
76(4), Kerr, Parrott (Austr./USA) – Ilhan, 
Zeballos (Tur./Arg.) 64, 75, Marx, Zelenay 
(3-Nem./SR) – Bednarek, Ebden (Poľ./Austr.) 
76(2), 76(6), Hájek, Lacko (ČR/SR) – Andrejev, 
Stachovskij (Rus./Ukr.) 62, 76(8), Elgin, Kud-
rajvcev (2-Rus.) – Kovalík, Martin 63, 75, ŠF: 
De Schepper, Teixeira – Berankis, Mannarino 
63, 75, Rosol, Škoch – Istomin, Motti 36, 75, 

10-6, Kerr, Parrott – Marx, Zelenay 76(3), 57, 
10-4, Hájek, Lacko – Elgin, Kudrajvcev 63, 
26, 10-5, SF: Rosol, Škoch – De Schepper, 
Teixeira 63, 61, Hájek, Lacko – Kerr, Parrott 
46, 76(10), 11-9, F: Hájek, Lacko – Rosol, 
Škoch 75, 75.

Ž e n Y
D v o j h r a

kvalifikácia
1. kolo: Staníková – Beltramová (1-Fr.) – 
bez boja, N. Kičenoková (Ukr.) – Van Der 
Meetová (Hol.) 46, 62, 75, Marosiová (Maď.) 
– Solovievová (2-Rus.) 61, 62, Gavrilovová 
(11-Rus.) – Zafirovová (Bul.) 61, 63, Tinjičová 
(3-Bosna a  Herceg.) – Chabibulinová (Uzb.) 
63, 63, Ľ. Kičenoková (9-Ukr.) – Szatmariová 
(Rum.) 61, 64, Luknárová (4) – Jarušková 62, 
62, Allertová (15-ČR) – Vanková (ČR) 57, 63, 
61, Hogenkampová (5-Hol.) – Kötelesová 61, 
61, Vasiljevová (10-Ukr.) – Na. Vajdová 75, 64, 
Morgošová – Kontová (6-Rak.) – bez boja, 
Vaideanuová (13-Tal.) – Markušková 26, 63, 

Radosť víťazov štvorhry Lukáša LACKA a Čecha Jana HÁJKA

Z mladých Slovákov v kvalifikácii zaujal Adrian PARTL

Jana ČEPELOVÁ  
v Bratislave 

sklamala, týždeň  
na to hrala finále  

v Helsinkách

Jozef KOVALÍK potvrdil vzostup

Lesia CURENKOVÁ z Ukrajiny, víťazka 
dvojhry žien

F o t o o B j e k t Í v o m
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Slovak oPen 2011 v ČÍSlaCH
Účasť Slovákov: 

22 mužov (17 v kvalifikácii, 1 postúpil, 
5 v hlavnom turnaji, + 1 okrem singlistov 
vo štvorhre)
20 žien (11 v kvalifikácii, 2 postúpili, 
8 v hlavnom turnaji, + 3 okrem singlistiek 
vo štvorhre) 

Prehľad krajín:
Štartovali tenisti 32 krajín z 5 sveta-
dielov: Slovensko, Chorvátsko, Bosna 
a Hercegovina, V. Británia, Rakúsko, 
Bulharsko, Srbsko, Francúzsko, Austrá-
lia, Švajčiarsko, Fínsko, USA, Poľsko, ČR, 
Nemecko, Rusko, Uzbekistan, Tunisko, 
Kanada, Argentína, Estónsko, Turecko, 
Rumunsko, Litva, Ukrajina, Švédsko, Ta-
liansko, Holandsko, Maďarsko, Slovinsko, 
Izrael, Luxembursko

rebríčková štatistika
muži (dotácia 85 000 eur + H): 6 hráčov 
svetovej stovky, najvyššie nasadený Ku-
bot z Poľska bol 57. k 14. 11. 2011
Ženy (dotácia 25  000 uSD) :  žiad-
na hráčka svetovej stovky, najvyššie 
n a s a d e n á  C u r e n k o v á  z   U k r a j i n y  
120. v rebríčku WTA

Prehľad mužských víťazov
2000 Davide Sanguinetti (Taliansko)
2001 karol kuČera (Slovensko)
2002 Anthony Dupuis (Francúzsko)
2003 Marc Rosset (Švajčiarko)
2004 Marcos Baghdatis (Cyprus)
2005 Dominik HrBatÝ (Slovensko)
2006 michal mertiŇÁk (Slovensko)
2007 Simone Bolelli (Taliansko)
2008 Jan Hernych (Česko)
2009 Michael Berrer (Nemecko)
2010 martin kliŽan (Slovensko)
2011 lukáš laCko (Slovensko)

Prehľad ženských víťaziek
1995 Magdalena Grzybowská (Poľsko)
1996 Henrieta naGYovÁ (Slovensko)
1997 Henrieta naGYovÁ (Slovensko)
1998 María Sánchez - Martinez (Šp.)
1999 Amélie Mauresmová (Francúzsko)
2000 Daniela Bedáňová (Česko)
2001 Rita Grandeová (Taliansko)
2002 Maja Matevžičová (Slovinsko)
2006 Dominika CiBulkovÁ (Slovensko)
2007 Tatjana Maleková (Nemecko)
2008 Anastasia Pavľučenkovová (Rusko)
2009 Jevgenija Rodinová (Rusko)
2010 Kateryna Bondarenková (Ukrajina)
2011 Lesia Curenková (Ukrajina)

60, Rottmannová (7-Rak.) – Juhászová 63, 
76(5), Prislanová (14-Slo.) – Ilavská 61, 61, 
Hončová (8) – Ni. Vajdová 60, 62, Kawová 
(Poľ.) – Kovalecová (12-Ukr.) 36, 64, 60,  
2. kolo (finále): N. Kičenoková – Staníková 
63, 62, Gavrilovová – Marosiová 75, 57, 63,  
Ľ. Kičenoková – Tinjičová 46, 62, 61, Luknáro-
vá – Allertová 62, 64, Hogenkampová – Vasil-
jevová 76(4), 75, Vaideanuová – Morgošová 
63, 67(6), 63, Rottmannová – Prislanová 64, 
62, Hončová – Kawová 61, 60.
Hlavná súťaž
1. kolo: Curenková (1-Ukr.) – Vrljičová 
(Chorv.) 75, 63, Mladenovicová (Fr.) – Zeč-
Peskiričová (Slo.) 63, 75, Čepelová – Rottman-
nová 63, 60, Glušková (7-Izr.) – Luknárová 
64, 64, Záhlavová (4-ČR) – Stanciutová 
(Lit.) 64, 46, 62, Juríková – Kolarová (Slo.) 
64, 62, Hogenkampová (Hol.) – Butkovská 
64, 64, Kr. Plíšková (8-ČR) – N. Kičenoková 
(Ukr.) 63, 63, Gavrilovová (Rus.) – Janiová 
(6-Maď.) 62, 63, K. Kučová – Limová (Fr.) 64, 

64, Broadyová (V. Brit.) – Kremerová (Lux.) 
57, 62, 63, Babosová (3-Maď.) – Vaideanuová 
(Tal.) 62, 61, Ka. Plíšková (5-ČR) – Krejčíková 
(ČR) 61, 63, Kaniová (Poľ.) – Petrisková 
60, 62, Ľ. Kičenoková – Hončová 60, 62,  
K. Schmiedlová – Kostovová (2-Bul.) 61, 67(3), 
63, 2. kolo: Curenková – Mladenovicová 64, 
63, Glušková – Čepelová 60, 76(4), Juríková 
– Záhlavová 61, 60, Hogenkampová – Kr. 
Plíšková 64, 64, Gavrilovová – K. Kučová 63, 
75, Babosová – Broadyová 57, 76(4), 76(7), 
Ka. Plíšková – Kaniová 62, 62, Ľ. Kičenoko-
vá – K. Schmiedlová 63, 63, ŠF: Curenková 
– Glušková 61, 60, Juríková – Hogenkam-
pová 75, 46, 64, Babosová – Gavrilovová 
62, 62, Ka. Plíšková – Ľ. Kičenoková 62, 62,  
SF: Curenková – Juríková 62, 76(3), Ka. Plíš-
ková – Babosová 46, 64, 76(4), F: Curenková 
– Ka. Plíšková 75, 63.

Š t v o r h r a
1. kolo: Ka. Plíšková, Kr. Plíšková (1-ČR) – 
Kachlíková, Tvarošková 60, 63, Čepelová, 

Husárová – Prislanová, Tinjičová (Slo./Bosna 
a Herceg.) 64, 60, Hončová, Luknárová – Ba-
bosová, Janiová (3-Maď.) 62, 75, Butkovská, 
K. Schmiedlová – Juríková, K. Kučová 64, 64, 
Birnerová, Szatmariová (ČR/Rum.) – Morgo-
šová, Petrisková 64, 64, Broadyová, Mlade-
novicová (4-V. Brit./Fr.) – Glušková, Limová 
(Izr./Fr.) 46, 64, 10-3, Gerlová, Kriegsmannová 
(ČR) – Kaniová, Kawová (Poľ.) 64, 63, Ľ. Kiče-
noková, N. Kičenoková (2-Ukr.) – Kostovová, 
Sobaszkiewiczová (Bul./Poľ.) 62, 60, ŠF: Ka. 
Plíšková, Kr. Plíšková – Čepelová, Husárová 
76(5), 63, Hončová, Luknárová – Butkovská, 
K. Schmiedlová 63, 63, Broadyová, Mlade-
novicová – Birnerová, Szatmariová 61, 36, 
10-4, Ľ. Kičenoková, N. Kičenoková – Gerlová, 
Kriegsmannová 61, 67(2), 10-8, SF: Ka. Plíško-
vá, Kr. Plíšková – Hončová, Luknárová 62, 63, 
Broadyová, Mladenovicová – Ľ. Kičenoková, 
N. Kičenoková 46, 63, 12-10, F: Broadyová, 
Mladenovicová – Ka. Plíšková, Kr. Plíšková 
57, 64, 10-2.

Po dvojhre mužov – zľava finalista Ričardas BERANKIS z Litvy a víťazný Slovák Lukáš LACKO

Semifinalistka Lenka JURÍKOVÁ, najlepšia zo SloveniekLukáš LACKO s prvým gratulantom, otcom Ladislavom
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„Vyskúšajte si centrálny dvorec, na 
ktorom hrajú hviezdy. Možno raz na 
ňom budete hrať aj vy,“ prihovorila 
sa Janette Husárová, majsterka sveta 
vo štvorhre, asi stovke detí v závereč-
ný deň turnaja Slovak Open. 

Bývalá fedcupová reprezentantka 
usporiadal Detský deň, na ktorý 
pozvala Dominiku Cibulkovú. Tá 
so svojím typickým úsmevom čelila 
loptám detí z  druhej strany dvor-
ca,  potom neúnavne podpisovala 
šiltovky, tričká, fotografie a evident-
ne sa dobre bavila. 

Vynikajúca propagácia tenisu me-
dzi deťmi. Do jesenného tenisového 
týždňa zapadla aj ďalšia Husárovej 
aktivita – dražba športových pred-
metov. „Vyzbierali sme 4700 eur. 
Najcennejšia bola raketa svetovej 
jednotky Novaka Djokoviča a  ho-
kejový dres Washington Capitals,“ 
zreferovala Janette, ktorá výťažok 
z  dražby venovala bratislavskému 
Detskému kardiocentru na Kramá-
roch.   (zw)

Husárová organizovala, Cibulková sa bavila

Turnaj sledovali 
v 106 krajinách

Našu internetovú stránku počas 
novembrového turnaja hľadali 
návštevníci pod novým názvom 
www.slovakopen2011.sk. Možno 
to spôsobilo pokles v počte návštev 
i  zobrazení, takže rekordy sme 
tentoraz nelámali. 

V   tomto roku si stránku v tur-
najovom týždni otvorilo  20 139 
unikátnych návštevníkov. Opäť 
sme mali live stream z centrálneho 
dvorca sprostredkovaný kame-
rami www.huste.tv a  na turnaji 
vynikajúco fungovalo zo všetkých 

dvorcov live skóre aj so štatistikou. 
Virtuálny tenis z  Bratislavy za-

ujímal fanúšikov v  106 krajinách 
sveta, z ktorých pochádzalo 43 279 
návštevníkov stránky. Najviac zo 
Slovenska (18 084) a Litvy (6947). 
Po minulé roky bývalo Česko na 
druhom mieste, teraz skončilo tretie. 
Pochopiteľne, v Litve sa priaznivci 
zaujímali hlavne o Berankisa, ktorý 
bol v  NTC vo finále. Priemerná 
denná návštevnosť predstavovala 
4808 fanúšikov. Počet zobrazení 
bol 162 507.

Štatistika 2011* 2010* 2009* 2008 ženy 2008 muži
Unikátni návštevníci 20 139 46 779 30 085 13 353 14 472
Počet návštev 43 279 94 520 67 685 44 254 45 405
Počet zobrazení 162 507 251 696 238 516 262 335 243 670
2009*, 2010*, 2011* - turnaj mužov a žien spolu.

Medzinárodné majstrovstvá Slovenska  
v tenise mužov a žien 

Národné tenisové centrum, 12. - 20. NOVEMBRA 2011

Medzi deťmi uprostred Janette HUSÁROVÁ a Dominika CIBULKOVÁ
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Daniela Hantuchová, rovnako ako vlani, skon-
čila na 4. mieste na „malých MS“ na indonézskom 
ostrove Bali. Minulý rok hrala na Turnaji majste-
riek pre rebríčkovo najvyššie postavené víťazky 
podujatí WTA so štatútom International na zá-
klade voľnej karty. V tejto sezóne sa kvalifikovala 
štandardne zásluhou triumfu v thajskej Pattayi. 
Vo štvrťfinálovom 1. kole podľahla Nemke Sabine 
Lisickej 5:7, 2:6 z náskoku 3:0.

„Bol to pekný zápas. Proti Sabine je to vždy 
veľmi náročné, pretože ona hrá s rizikom a treba 
využiť šance. Škoda najmä stavu 3:0 a brejkbalu. 
Pri skóre 0:4 by súperka asi nebola taká sebavedo-
má,“ podotkla Hantuchová, ktorá nestačila ani na 
Rusku Naďu Petrovovú. Pred odletom do exotickej 
destinácie si vzhľadom na „mydlo“ v hale Con-
vention International Centre v rezorte Nusa Dua 
želala protivníčky bez príliš razantného podania. 
Lisická figurovala na druhej priečke v tohtoročnom 
poradí vďaka servisu s rýchlosťou 201,2 km/h. 
Hantuchovej ku koncu stretnutia napálila 203 
km/h. Petrovová bola v roku 2009 s 306 esami na 
prvej pozícii na okruhu.

Hantuchová práve počas referovania o zápase 
s Lisickou kuriózne vyrušilo zemetrasenie so silou 
5,2 Richterovho stupňa. „Hneď tu máme vyšší 
tep...,“ podotkla Slovenka a napriek nepríjemnému 
intermezzu skonštatovala: „Celkové dojmy z tohto 
turnaja sú super. Škoda, že sa to tu hralo posledný 
raz.“ Podujatie sa na tri roky sťahuje do Sofie.

Hantuchvoá, bývalá päťka svetového rebríčka, 
pri hodnotení sezóny povedala: „Na začiatku roka 
som bojovala so zranením, čo nebolo dobré. Titul 
v Pattayi bol odrazom k sérii dobrých výsledkov. 
Stredná fáza - počnúc Roland Garros, kde som zdo-
lala svetovú jednotku Wozniacku vo dvoch setoch - 
bola najlepšia. Mala som aj výbornú trávnatú časť, 
dosiahla som finále v Birminghame, semifinále 
v Eastbourne. Leto mohlo byť aj úspešnejšie, ale 
celkovo to podľa mňa vychádza okej.“

Hantuchovú priebežne trápili rôzne zdra-
votné problémy: „Absolvujem magnetickú re-
zonanciu s ramenom a najmä pätou. Tam je 

to dosť kritické a už fakt neviem, čo robiť.“
Na jesenných podujatiach už nesprevádzal 

dvojnásobnú účastníčku „veľkých MS“ kouč Matej 
Lipták. Daniela potvrdila ukončenie spolupráce po 
roku. „Veľa som sa od neho naučila, najmä v strede 
sezóny to bolo super. Veľmi mi pomohol, za čo som 
mu vďačná. Myslím si, že prevládali plusy,“ uviedla 
28-ročná popradská rodáčka pri prezentácii svojho 
charitatívneho kalendára na rok 2012.

(mk)

Hantuchová o spolupráci  
s Liptákom: Prevládali plusy

turnaj šampiónok
Bali, indonézia

3. – 6. november 2011
Štvrťfinále: Medinová Garriguesová (Šp.) – Bartoliová 
(1-Fr.) 64, 67(7), 10 – skr. Bartoliová, Lisická (3-Nem.) – HAN-
TUCHOVÁ (SR) 75, 62, Ivanovičová (Srb.) – Vinciová (4-Tal.) 
63, 63, Petrovová (Rus.) – Šuai Pcheng (2-Čína) 64, 63. 
Semifinále: Medinová Garriguesová – Lisická 63, 46, 
40 – skr. Lisická, Ivanovičová – Petrovová 61, 75. Finále: 
Ivanovičová – Medinová Garriguesová 63, 60. o 3. miesto: 
Petrovová – Lisická  - nehrali, Lisická nenastúpila. exhibí-
cia: Petrovová – HANTUCHOVÁ 62, 57, 60.

Daniela HANTUCHOVÁ pri prezentácii svojho 
charitatívneho kalendára
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Zo štyroch doterajších brati-
slavských ročníkov Tennis Classic 
bol najlepší tohtoročný. Na tom sa 
zhodli médiá i  diváci. Dokonca 
hlavná aktérka Caroline Wozniac-
ka, svetová jednotka, sa cítila tak 
dobre, že sľubovala návrat o rok.

Caroline bola bezprostredná, 
uvoľnená a okrem tenisu ukázala 
aj pár exhibičných kúskov mimo 
tenisu. Tentoraz ju vôbec nemrzela 
prehra s domácou jednotkou Do-
minikou Cibulkou (4:6, 6:4, 4:10). 
Do Bratislavy sa prišla evidentne 
zabaviť. 

Obe tenistky si chvíľami popíjali 
šampanské a  obdivovali pritom 
majstrovstvo dvoch tenisových 
veteránov – Henriho Leconta 
a  Mansoura Bahramiho. Caro-
line sa ukázala ako excelentná 

imitátorka – na objednávku di-
vákov napodobnila Djokovičovo 
búchanie loptičky pred servisom, 
Šarapovovej a Azarenkovej hlasné 
vzdychanie. Bolo ho výborne počuť 
vďaka mikroportom, ktoré použí-
vala štvorica počas mixu. Svetová 
jednotka sa predviedla aj ako 
zdatná disco tanečnica. V tom jej 
šikovne sekundovala aj Dominika. 

Vyše trojhodinovú exhibíciu 
nevynechal ako divák ani Domi-
nik Hrbatý, ktorého na pár minút 
prizvali i na dvorec. V  tom, aby 
svetová jednotka predsa len neod-
išla z Bratislavy s dvoma prehrami, 
pomohol Dánke s  poľskými ko-
reňmi Henri Leconte, jej partner 
v  mixe. Zdolali pár Cibulková, 
Bahrami 6:5...

(zw) 

Hlavnou hviezdou 4. ročníka teni-
sovej exhibície Tennis Classic, ktorá 
sa uskutočnila 21. novembra v brati-
slavskom NTC, bola aktuálna ženská 
svetová jednotka Caroline Wozniacka.

„Pozvanie do Bratislavy som prijala 
rada, takéto podujatie po náročnej 
sezóne mi prišlo vhod,“ povedala na 
oficiálnej tlačovke deň pred podujatím 
Dánka, ktorá za najťažšiu prehru 
uplynulej sezóny označila neúspech 
v semifinále Australian Open v Mel-
bourne s Číňakou Li Na.

Súčasťou programu v  Sibamac 
aréne NTC bola jej dvojhra proti našej 

Dominike Cibulkovej, novinárov preto 
zaujímalo, čo „tenisové“ si na sebe 
navzájom najviac cenia.

„S  Dominikou sa poznáme už 
z juniorských liet. Je veľká bojovníč-
ka, húževnatá, a preto je pre každú 
súperku veľmi nepríjemná,“ zložila 
21-ročná rodáčka z Odense poklonu 
aktuálnej slovenskej jednotke.

Tá jej nezostala nič dlžná: „Hrať 
proti Caroline je náročné. Udržuje si 
vysoký štandard svojej hry bez výraz-
nejších výkyvov a v zápasoch dokáže 
vybojovať aj zdanlivo stratené lopty.“

Cibulková má síce s  Wozniac-

kou nepriaznivú zápasovú bilanciu 
na profesionálnom okruhu 3:6, no 
v  sezóne 2011 ju zdolala vo dvoch 
z troch súbojov, čo Dánka s úsmevom 
komentovala: „S Dominikou sa rada 
stretnem, ale nie na kurte. Radšej 
niekde na nákupoch alebo na káve.“

Trebárs v  Monte Carle, kam sa 
síce Cibulková vraj v  žiadnom prí-
pade neplánuje presťahovať, no kde 
Wozniacka býva a  kde, ako prezra-
dila, často trénuje s našou Danielou 
Hantuchovou, s ktorou si pravidelne 
zájdu do reštaurácie pri pláži na dobré 
jedlo či kávu. 

Na otázku, či si ako súčasť vzájom-
ného exhibičného súboja v Bratislave 
obe tenistky nedohodli nejakú stávku 
napríklad, že zdolaná pripraví víťazke 
večeru, Dominika so smiechom odve-
tila: „Ak Caroline postačí praženica, 
bez problémov.“

Pri tejto ponuke však Wozniacka 
žartom zakontrovala: „To sa teda 
radšej navečeriam doma a až potom 
prídem na návštevu.“

Je teda zrejmé, že hoci na profesio-
nálnom dvorci si obe nič nedarujú, aj 
v budúcnosti sa radšej budú stretávať 
na ňom ako v jednej kuchyni...   (ra)

Svetová jednotka Caroline 
WOZNICKA si nonšalantne 
sadla na kolená otca piatich 
detí Henriho LECONTA

Podelili sa  
o zábavu – aj body

Wozniacka sa chce  
do Bratislavy vrátiť 

Dominika CIBULKOVÁ, Caroline WOZNIACKA, Dominik HRBATÝ a Mansour BAHRAMI

8  



Pre Cibulkovú to bolo celkovo 
štvrté singlové finále, druhé v prie-
behu siedmich dní. Týždeň pre 
moskovským finále v  rakúskom 
Linzi prehrala v súboji o titul s naj-

vyššie nasadenou Češkou Petrou 
Kvitovou. V  roku 2008 neuspela 
v súbojoch o cennú trofej v Amelia 
Island a v Montreale.

Cibulková sa na moskovskom 

koberci stala siedmou slovenskou te-
nistkou v histórii, ktorá triumfovala 
v singli na podujatí WTA. Zverenka 
chorvátskeho trénera Željka Krajana 
sa tak pridala k  Radke Zrubáko-
vej, Karine Habšudovej-Cílekovej, 
Henriete Nagyovej, Daniele Hantu-
chovej, Martine Suchej a Magdaléne 
Rybárikovej. 

Cibulková v ruskej metropole vy-
chytila skvelú formu. Po výborných 
výkonoch vyradila Rusky Veru Zvo-

nariovovú i  Jelenu Vesninovú a vo 
finále si poradila aj s  nepríjemnou 
Kanepiovou, ktorej odplatila pred-
chádzajúce dve prehry z  turnajov 
v  Sydney a  v  Paríži. Cibulková za 
prvý titul na ženskom profesionál-
nom okruhu zinkasovala prémiu 
157 427 dolárov. Do svetového reb-
ríčka WTA si pripísala 470 bodov 
a rok končí ako 18. hráčka sveta. Je 
to najlepší Cibulkovej koncoročný 
rebríček v profikariére.

Cibulkovej veľký deň 
Slovenská tenistka vyhrala Kremlin Cup v Moskve a uzavrela vynikajúci rok

Dominika Cibulková získala prvý titul na okruhu WTA, keď 
triumfovala na turnaji o Kremeľský pohár v Moskve (dotácia 721 000 
dolárov). Vo finále dvojhry ako nasadená osmička prvý raz v kariére 
zdolala Estónku Kaiu Kanepiovú za 2:36 h po trojsetovom boji 3:6, 
7:6 (1), 7:5 a dosiahla životný úspech. 

„Je to najúžasnejší pocit, aký som kedy mala. Získať prvý titul na turnaji, ktorý má 
veľké meno, to je niečo fantastické a krásne. V závere to bolo veľmi náročné. Nebolo to 
ľahké to dotiahnuť do úspešného konca, psychika zohrala svoju úlohu. Dvakrát som nedo-
kázala potvrdiť brejk a stratila som servis, no vďaka 
obrovskej vôli a bojovnosti som to napokon zvládla. 
Po premenenom mečbale som bola od šťastia celá 
bez seba, boli tam veľké emócie. Takéto triumfy ma 
určite urobia skúsenejšou a lepšou hráčkou. Rozlúčiť 
sa s rokom ziskom titulu je skvelé. Konečne sa mi 
podarilo odohrať niekoľko výborných zápasov za 
sebou. Proti Zvonarevovej, Vesninovej i Kanepiovej 
som si to uhrala sama, o to viac ma tento úspech teší. 
Veľkú radosť mám aj z toho, že sa mi dvakrát za sebou 
podarilo postúpiť do finále.“

Florida, Bratislava,  
Brisbane, Sydney, Melbourne
Itinerár Dominiky Cibulkovej na konci roka roka obsa-

huje tradičné destinácie. V tejto sezóne po dovolenke na 
Mauríciuse nastúpila na kúpeľnú liečbu do Piešťan a pred 
exhibíciou Tennis Classic absolvovala kondičné sústrede-
nie vo Vysokých Tatrách. Mimochodom – do Tatier si to 
namierila vôbec prvý raz v živote, nebola tam ani len na 
školskom výlete... Už 27. novembra mala naplánovaný let 
na Floridu. V Boca Ratone zotrvá bezmála mesiac až do 
22. decembra. Potom už len vytúžené Vianoce doma a štart 
do novej sezóny na južnej pologuli – Brisbane, Sydney, 
Melbourne.      (zw)

Cibulková v rebríčku 
na konci roka

rok DvojHra ŠtvorHra
2011 18. 157.
2010 31. 108. 
2009 30. 847.
2008 19. 141.
2007 52. 457.
2006 156. 598.

Moskovský monológ Dominiky
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JuniOrKY

a
T

P
  

D
V

O
JH

R
A

1. Djokovič (Srb.) 13675
2. Nadal (Šp.) 9575
3. Federer (Švajč.)  8170
4. Murray (V.Brit.) 7380
5. Ferrer (Šp.) 4880
6. Tsonga (Fr.) 4335
7. Berdych (ČR) 3700
8. Fish (USA) 2965
9. Tipsarevič (Srb.) 2595

10. Almagro (Šp.) 2380
11. Del Potro (Arg.) 2315
12. Simon (Fr.) 2165
13. Söderling (Švéd.) 2120
14. Roddick (USA) 1940
15. Monfils (Fr.) 1935
16. Dolgopolov (Ukr.) 1925
17. Wawrinka (Švajč.) 1820
18. Isner (USA) 1800
19. Gasquet (Fr.) 1765
20. Lopez F. (Šp.) 1755

1. Bryan B. (USA) 9920
    Bryan M. (USA)        9920
3. Mirnyi (B-rus.) 8210
    Nestor (Kan.)  8210
5. Llodra (Fr.) 7595
6. Zimonjič (Srb.)  7500
7. Bhupáthí (Ind.) 5270
8. Paes (Ind.) 5170
9. Qureshi (Pak.) 4720

10. Petzschner (Nem.) 4605
11. Bopanna (India) 4560
12. Tecau (Rum.) 4310
13. Melzer (Rak.) 4260
14. Fyrstenberg (Poľ.) 4195
    Matkowski (Poľ.) 4195
16. Lindstedt (Švéd.) 3910
17. Marach (Rak.) 3100
18. Peya (Rak.) 2890
19. Soares (Bra.) 2840
20. Rojer (Hol. Antily) 2700
    Butorac (USA) 2700

1. Wozniacka (Dán.) 7485
2. Kvitová (ČR) 7370
3. Azarenková (B-rus.) 6520
4. Šarapovová (Rus.) 6510
5. Na Li (Čína) 5720
6. Stosurová (Austr.) 5585
7. Zvonarevová (Rus.) 5435
8. Radwanská A. (Poľ.) 5250
9. Bartoliová (Fr.) 4710

10. Petkovicová (Nem.) 4580
11. Schiavoneová (Tal.) 3900
12. Williamsová S. (USA) 3180
13. Clijstersová (Belg.) 3161
14. Jankovičová (Srb.) 3115
15. Lisická (Nem.) 2879
16. Pavľučenkovová (Rus.) 2865
17. Šuai Pcheng (Čína) 2800
18. CIBULKOVÁ (SR) 2755
19. Kuznecovová (Rus.) 2606
20. Pennettová (Tal.) 2490

1. Huberová (JAR) 9970
2. Peschkeová (ČR) 8680
     Srebotniková (Slo.) 8680
4. Raymondová (USA) 8295
5. Švedovová (Kaz.) 6805
6. Kingová (USA) 6725
7. Kirilenková (Rus.) 6495
8. Pennettová (Tal.) 6135
9. Dulková (Arg.) 6135

10. Vesninová (Rus.) 5225
11. Mirzová (Ind.) 5205
12. Azarenková (B-rus.) 5159
13. Petrovová (Rus.) 4860
14. Hlaváčková (ČR) 4205
15. Hradecká (ČR) 4160
16. Radwanská A. (Poľ.) 3521
17. Matteková-Sandsová (USA) 3490
18. HANTUCHOVÁ (SR) 3361
19. Shaughnessyová (USA) 3350
20. Ťie Čeng (Čína) 3235a
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TOP 10 reBríčKa iTF

1. Veselý (ČR) 1462
2. Saville (Austr.) 1258
3. Golding (V. Brit.) 1151
4. Fratangelo (USA) 983
5. Dellien (Bol.) 958

6. Monteiro (Braz.) 936
7. HORANSKÝ (SR) 878
8. Morgan (V. Brit.) 861
9. Thiem (Rak.) 836

10. Broady (V. Brit.) 742

1. Chromačevová (Rus.) 1315
2. Mestachová (Belg.) 1247
3. Bartyová (Austr.) 1105
4. Minová (USA) 1062
5. Bouchardová (Kan.) 975

6. Garciová (Fr.) 835
7. Koviničová (Čierna Hora) 782
8. Gonzálezová (Par.) 773
9. Puigová (Portor.) 767

10. De Vroomeová (Hol.) 737

aTP
DVOJHRA

101. Beck Karol 567
112. Lacko Lukáš   505
118. Kližan Martin 486
205. Červenák Pavol 238
253. Čapkovič Kamil 190
276. Klec Ivo 168
315. Martin Andrej 143
365. Mečíř Miloslav 112
411. Kovalík Jozef 92
472. Gombos Norbert 73
644. Pažický Michal 31
696. Semjan Marek 24
698. Sikora Adrián  24
702. Hrbatý Dominik  23
895. Horanský Filip 11
989. Stančík Ján  7

1078. Daniš Marko 6
1354. Milko Michal 2
1371. Farkaš Viktor 2
1371. Vittek Filip 2
1431. Košec Ivan 2
1431. Partl Adrian 2
1514. Miklušičák Peter 1
1625. Havaj Filip 1
1743. Kubiš Tomáš 1

ŠTVORHRA
24. Polášek Filip 2580
62. Mertiňák Michal  1218
79. Zelenay Igor   990

190. Beck Karol 347
228. Klec Ivo 286
260. Kližan Martin 242
311. Lacko Lukáš 195
383. Martin Andrej 145
387. Sikora Adrián 144
427. Červenák Pavol 131
493. Kovalík Jozef 104
534. Čapkovič Kamil  93
577. Pažický Michal 80
628. Semjan Marek 66
655. Daniš Marko 61
820. Mečíř Miloslav 38
874. Hrbatý Dominik  32
884. Gombos Norbert  32

1107. Vittek Filip 17
1280. Horný Maroš 10
1423. Janči Tomáš 6
1467. Košec Ivan 6
1467. Kleman Miroslav 6

1522. Horanský Filip 6
1551. Vošček Michal 6
1604. Masár Juraj 6

WTa TOur
DVOJHRA

18. Cibulková Dominika 2755
24. Hantuchová Daniela  2095
72. Rybáriková Magdaléna 906

187. Kučová Zuzana  328
207. Kučová Kristína 288
218. Čepelová Jana 271
226. Wienerová Lenka 262
230. Juríková Lenka 246
261. Luknárová Zuzana 215
309. Tabaková Romana 162
378. Zlochová Zuzana 113
385. Hončová Michaela 110
449. Pochabová Michaela 82
563. Juhászová Vivien 53
589. Schmiedlová Karolína  46
628. Broošová Lenka 40
671. Morgošová Karin 34
717. Butkovská Lucia 28
764. Maľová Viktória 24
821. Vajdová Nikola 25
830. Boczová Klaudia 19
870. Širilová Monika 17

1020. Frantová Martina 10
1208. Škamlová Chantal 3

ŠTVORHRA
18.  Hantuchová Daniela  3361

113. Rybáriková Magdaléna 714
155. Cibulková Dominika 490
166. Husárová Janette 453
172. Wienerová Lenka 428
291. Čepelová Jana 230
435. Zlochová Zuzana 118
440. Hončová Michaela 115
444. Tabaková Romana 114
456. Luknárová Zuzana 109
494. Juríková Lenka 92
609. Pochabová Michaela 57
651. Tvarošková Lenka 49
656. Morgošová Karin 48
666. Juhászová Vivien 46
668. Butkovská Lucia 46
746. Kučová Kristína 34
807. Frantová Martina 28
826. Staníková Monika  26
837. Schmiedlová Karolína 26

946. Broošová Lenka 18
972. Kachlíková Katarína  16

1146. Škamlová Chantal 9
1162. Maľová Viktória 8
1162. Vajdová Nikola 8

reBríčeK iTF 
JuniOri

7. Horanský Filip 878
64. Fabian Patrik 390

173. Kianička Michal 210
318. Oravec Jakub 137
410. Partl Adrian 112
493. Vittek Filip 95
984. Kmeťko Tomáš 33
992. Maruščák Matej 33

1261. Selecký Matej 20
1549. Páleš Filip 10
1796. Štarke Ivan 6
1958. Šimon Ján 5
1958. Nagy Oliver 5
1958. Blaško Martin 5
2023. Kulich Adam 3
2023. Kianička Adam 3

JuniOrKY
15. Schmiedlová Karolína 620
70. Maľová Viktória 370

129. Vajdová Natália 256
142. Škamlová Chantal 242
153. Kötelesová Barbara 235
175. Uberalová Petra 212
187. Butkovská Lucia 201
221. Staníková Monika 175
259. Kucharová Michaela 160
468. Šramková Rebecca 101
586. Šramková Marta 80
702. Čepelová Jana 62
728. Schmiedlová Kristína 60
734. Lacková Dominika 60
992. Juráková Sarah Mária 35

1066. Želinská Lenka 30
1108. Vojčináková Ingrid 27
1155. Stanová Alexandra 25
1192. Markušková Antónia 22
1209. Záteková Veronika 22
1215. Ilavská Tereza 21
1463. Bubelová Nina 12
1571. Drgalová Nina 10
1695. Houbová Alžbeta 10
1932. Tumová Silvia 5
2019. Doláková Nikola 2
2019. Priščáková Soňa 2

reBríčeK Te
do 14 rokov

ChLaPCi
9. Molčan Alex 585

46. Gajdica Alex 345
208. Habrman Milan 140
254. Brna David Damian 120
318. Néma Patrik  94
318. Musil Marcel  94
335. Líška Tomáš  85
350. Kurek Vladimír  80
363. Selecký Michal   78
403. Šobáň Filip  68
405. Glváč Andrej   65
463. Klein Lukáš  55
538. Adamčík Filip  40
538. Vlček Dávid  40
568. Behúň Jakub  35
598. Lazar Matúš  30
656. Szapu Mikuláš  25
656. Pántik Martin  25
866. Sklárčik Adam  10
866. Turzák Róbert   10
866. Fekete Richard  10
866. Kmec Peter  10
866. Valent Dávid  10
866. Chamraz Ondrej  10
866. Husár Maroš  10

DievčaTá
15. Schmiedlová Kristína 575
19. Kužmová Viktória 540
40. Mihalíková Tereza 460
88. Strešnáková Katarína 315
90. Doláková Nikola 310
94. Kupková Tamara 305

128. Fajnorová Anna 245
181. Spiššáková Diana 195
181. Jamrichová Sandra 195
218. Majorová Katarína 170
256. Palcátová Barbora 150
263. Oravcová Klaudia 145
306. Valková Lívia 130
317. Ondrášová Lucia 125
383. Kosnáčová Daniela 100
396. Balheimová Rebecca  95
413. Viteková Alexandra Mária   90
425. Lázárová Alexandra  85
499. Sujová Dominika  65
524. Gerendová Patrícia  60
572. Kurtinová Sindy  50
664. Ježová Sára  38
700. Kršková Adriana  30
700. Pavlovičová Barbara  30
805. Današová Martina  20
958. Pucková Veronika 10

SLOvenSKí hráči 
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